Sprache: latein. und hochalemannisch.

Inhalt:

1. Vocabularius optimus.

Vorsatzbl.: Verzeichnis der 48 Rubriken des Vocabularius von
der Hand des Klosterbibliothekars in der Schrift
des XV Jh.

Vorsatzbl.: ^{1.} Zueignungsbrief in der Schrift des XIV Jh. gerichtet
an einen Herzog Friedrich von Österreich, Steier und
Kärnten vom Verfasser des Vocabularius Joh. Köhnen (pseud.)
(Über diesen erdichteten Zueignungsbrief vgl. Ab-
druck u. Bemerkungen von Wilh. Tackernagel in der
Basler Philologenfestschrift von 1847.)

Bl. 1^r: Incipit vocabularium.

Bl. 23^r: Schluss des Vocabulars.

Es folgt von derselben Hand in der der Zueignungs-
brief geschrieben ist folgende Notiz:

"Veniam petit editor super | eo, quod non omnes
dictiones | prescripte latine sunt ad | theutonicum
vulgare translate, | nam causa subfruit, quia
vel | res significate per eas, non | sunt vulgaribus
bene note vel | non sunt conve[n]ienter ad ylio-
ma Suevorum translate.

(Der Vocabularius optimus ist heraus-
gegeben von Wilhelm Tackernagel als Fest-
schrift zur Begrüssung der in Basel versammelten
Philologen und Schulmänner 1847.)

Zu 3

Vgl. G. Powitz a. O. 221.

23^o u. 24: einige Federproben.

F II 21

3

2. Brevis summa epistularis dictaminis.

25^o: Ars epistularis dictaminis ordinatrix brevis et facilis praecognita grammatica regulari ipsa sua brevitate litteratos omnes et principes et eorum notarios invitabat ad continuum suum usum.

Incipit epistularis dictaminis summa brevis.

Ars haec sordescit qui quod sit epistula nescit, res et honor crescit si quis eam bene seit.

26^o: Schluss: Nota quoque quod ars epistulae imitatione decoratur, scilicet usum artis et imitationis completur et propter hoc oportet quod dictator epistularum qui desiderat res et honores consequi per easdem regulas artis memoriter teneat et epistulas apertis conscriptas frequenter legat et dignos studeat imitari et artem et imitationem per exercitium convertat in habitum usualem.

Von anderer Hand die Bemerkung:

"Hec epistolae ars valet nichil indoctis sed peritis gracia artis."

27^o: Federproben.

Basel, März 1910

Carl Roth.

Nachträge bis 2005